
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Тайшетский район

Юртинское муниципальное образование 
«Юртинское городское поселение»

Администрация Юртинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  11. 10. 2017 г.            №  143 

Об  основных  направлениях  бюджетной  и
налоговой  политики  Юртинского
муниципального  образования  «Юртинское
городского  поселения»  на  2018  год  и
плановый период 2019 и 2020 годы

Руководствуясь  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,  Федеральным
Законом  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации от 06 октября 2003 года № 131, на основании ст.ст.57,59 Устава Юртинского
муниципального  образования  «Юртинское  городское  поселение»,  положения  о
бюджетном процессе  Юртинского муниципального образования «Юртинское городское
поселение»,  утвержденное  решением  Думы  Юртинского  городского  поселения  от  26
февраля 2014 года № 70,   администрация  Юртинского городского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1.Утвердить  основные направления бюджетной и налоговой политики Юртинского
муниципального образования «Юртинское городское поселение» на 2018 год и  плановый
период 2019 и 2020 годы (приложение).

          2. Опубликовать  настоящее постановление в официальных средствах  массовой
информации.

         3.  Контроль  за  выполнением постановления  возложить  на  заместителя  главы
Юртинского городского поселения П.П.Подобед.

       И.о.главы Юртинского городского поселения                                   П.П.Подобед



Приложение   к Постановлению 
 администрации Юртинского 

городского поселения 
            От  1.10. 2017г. № 143 

Основные направления бюджетной и налоговой политики  Юртинского
муниципального образования «Юртинское городское поселение» на 2018 год и

плановый период 2019 и 2020 годы.

1. Общие положения

      Основные  направления  бюджетной  и  налоговой  политики  Юртинского
муниципального образования «Юртинское городское поселение» на 2018 год и плановый
период  2019  и  2020  годы  разработаны  с  учетом  требований  Бюджетного  кодекса
Российской Федерации,  нормативно-правовых актов Российской Федерации,  Иркутской
области,  регулирующих  бюджетные  правоотношения,  муниципальных  правовых  актов
Юртинского   муниципального  образования  «Юртинское  городское  поселение»,
среднесрочной  программы  комплексного  социально-экономического  развития
Юртинского  муниципального образования «Юртинское городское поселение», которые и
являются  основой  при  формировании  и  исполнении  бюджета  Юртинского
муниципального образования  в 2018 году и в плановом периоде 2019 и 2020 годов.

2.  Основные  цели  и  задачи  бюджетной   и  налоговой  политики  Юртинского
муниципального образования «Юртинское городское поселение» 
1.Бюджетная и налоговая политика Юртинского городского поселения в  2018- 2020 годов
направлена  на  содействие   социальному  и  экономическому  развитию  Юртинского
городского  поселения   с  учетом  достижения  эффективности  и  результативности
бюджетных расходов.
2.  Основными  целями  бюджетной  и  налоговой  политики  Юртинского  городского
поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2019 годы являются:
- Содействие устойчивому социально– экономическому развитию Юртинского городского
поселении.
- Обеспечение  сбалансированности местного  бюджета.
- Повышение роли и качества среднесрочного финансового планирования.
2.1.Для достижения  поставленных целей  основными задачами бюджетной и налоговой
политики  Юртинского городского поселения в  2018- 2020 годах  являются:
-обеспечение  долгосрочной  сбалансированности  доходных  источников  и  расходных
обязательств Юртинского городского поселения;
-формирование бюджета  Юртинского городского поселения на основе реестра расходных
обязательств Юртинского городского поселения;
-  повышение  качества  и  эффективности  управления  муниципальными  финансами,
создание эффективной системы контроля результативности бюджетных расходов, через
внедрение системы бюджетирования, ориентированного на результат;
-повышение  эффективности  осуществления  муниципальных  закупок  товаров,  работ  и
услуг Юртинского городского поселения.

3. Основные направления в области формирования и исполнения доходов бюджета
Юртинского муниципального образования «Юртинское городское поселение» 

Основными направлениями  повышения эффективности в области формирования доходов
бюджета  поселения являются:
1.  Повышение эффективности управления муниципальной собственностью Юртинского
муниципального образования «Юртинское городское поселение» 



2. Взаимодействие с налоговыми органами и иными территориальными подразделениями
органов  государственной  власти,  осуществляющими  администрирование  доходов,
подлежащих  зачислению  в  бюджет  Юртинского  муниципального  образования
«Юртинское городское поселение», в целях увеличения собираемости доходов.
3.  Повышение  эффективности  администрирования  доходов,  отнесенных  к  ведению
органов местного самоуправления Юртинского муниципального образования «Юртинское
городское поселение» 
4.Привлечение дополнительных средств из вышестоящих бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации  и Иркутской области  через  участие  в  программах  на  условиях
софинансирования.

4. Основные направления  в области планирования и исполнения расходов бюджета
Юртинского муниципального образования «Юртинское городское поселение»

1.  Совершенствование  механизма  формирования  и  реализации  долгосрочных
муниципальных  целевых  программ  и  планов  мероприятий  по  реализации  программ  в
соответствии с целями и задачами программы комплексного социально- экономического
развития  Юртинского  городского  поселения  на  2018-  2020  годы,  привлечение
внебюджетных  источников  для  софинансирования  программных  мероприятий,  оценка
результатов реализации программ.
2.Обеспечение исполнения действующих расходных обязательств, а также  взвешенный
подход к увеличению и принятию новых расходных обязательств.

3.  Повышение  ответственности  распорядителей  и  получателей  средств  бюджета
Юртинского городского поселения за эффективностью бюджетных расходов и качество
предоставляемых  муниципальных  услуг,  осуществления  закупок  работ,  услуг  для
муниципальных нужд Юртинского  муниципального образования «Юртинское городское
поселение» на основе реализации муниципального заказа;
4.  Исполнение  бюджета  Юртинского  городского  поселения  должно  осуществляться  в
рамках  действующего  законодательства  Российской  Федерации  и  в  соответствии  с
Положением  о  бюджетном  процессе  Юртинского  городского  поселения,  сводной
бюджетной  росписью,  кассовым планом  исполнения  бюджета  Юртинского  городского
поселения на основе казначейской системы исполнения бюджета.

5. Дефицит бюджета и источники его финансирования

           1.  Планируемый  размер  дефицита  бюджета  Юртинского  муниципального
образования  «Юртинское  городское  поселение»  формируются  исходя  из  требований
пункта 3 статьи 92.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации.
          2.  Источники  внутреннего  финансирования  дефицита  бюджета  Юртинского
муниципального образования «Юртинское городское поселение» формируются исходя из
требований статьи 96 Бюджетного Кодекса Российской Федерации.

Заведующая сектора по организационно- правовой
 кадровой и социальной работе  администрации
Юртинского городского
поселения                                                                                                          С.В.Боровикова


	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

